
Abstrakt   

 

Tato bakalářská práce se zabývá transformacemi českého zemědělství po čas 

minulého století a zejména pak po roce 1990. Celé toto období doprovází velké 

celospolečenské změny, které ovlivnily celou krajiny a její lid. Jde o konec Velké války, 

komunistický převrat, kolektivizace a restituční proces, který naši krajinu utvářel 

a budoval zde zemědělství. Vlivem politických a přírodních sil se české zemědělství 

měnilo společně s krajinou a tato práce má vybrané vlivy posoudit. V rámci analýzy 

pak bude zhodnoceno táborské území, které představuje tradiční zemědělský region. 

Modelové území bude blíže představeno a zasazeno do kontextu těchto změn 

a zemědělství naší země. 

 

Klíčová slova: zemědělství, Táborsko, land use, transformace, agroturistika, půda 

 


